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 IN NAAM DER KONINGIN!
 DE GOUVERNEUR van Aruba,
 In overweging genomen hebbende:
 dat het in verband met het intemationaal aanvaardb| maken van het belastinregime van
 Aruba en de versterking van de liscale inf||ctuur wenselijk is een dividendbelasting in
 te voeren en darenboven een bijzondere vecekeningsregeling voor g|echtigden tot di-
 vidend in het leven te roepen;
 Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten vastgesteld on-
 derstaande landsverordening:
 HOOFDSTUK I
 Definities
 Artikel l
 Voor de toepassing van het bij of krachtens dezt landsverordening bepaaldc wordt
 verstaan onder:
 lichaam : een juridische eenheid als bedoeld in artikel l , eerste lid, onderdelen a cn b,
 van dc L|dsverord|ing winstbelasting (AB 1988 no. GT 47);
 lnspcctcur : de inspecteur der belastingen',
 Ministcr : de minister, belast met Gnanciën.
 HOOFDSTUK 11
 Dividendbelasting
 j l . Bclastin|licht
 Artikel 2
 I . Onder de naam dividendbelasting wordt een belmqting geheven van degtnen die,
 rechtsâeeks of door middel van cediscaten, gerechtigd zijn tot de opbrengst van aandelen
 in of winstbewijzen en winstdelende schuldvorderingen op in Aruba gevestigde lichamen.
 2. Of een lichamn in Artzba is gevestigd, wordt naar de omstandigheden beoordeeld.
 Indicn de oplichting of het instellcn plaatsgevonden heeft naar Arubaans recht, wordt
 Aruba steeds als Iand van vestiging beschouwd.
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 Artikel 3
 Onder lichanwn worden niet begrepen vennootschappen als bedoeld in artikel l 55a
 van het Wetboek van Koophandel van Aruba (AB 1990 no. GT 50).
 j 2. Voonverp van belasting
 Artikel 4
 De belasting wordt geheven naar de opbrengst van de in artikel 2, eerste lid, bedoelde
 aandelen, winstbewijzen en winstdelende schuldvordeùngen.
 Artikel 5
 l . Tot de opbrengst behoren:
 a. onnliddellijke of middellijke uitdelingen van vroegere, tegenwoordige en toeko|tige
 winst, onder welke naam of in welke vorm ook gedaan, daaronder begrepen hetgeen ter
 gelegenheid van inkoop van aandelen, anders dan als tijdelijke belegging, wordt uitge-
 keerd boven het op de desbeee|ende aandelçn gemiddeld gestorte kapitaal;
 b. hetgeen bij liquidatie op aandelen wordt uitgekeerd boven het gemiddeld op de desbe-
 treffende aandelen gestorte kapitaal;
 c. de nominale waarde van aandelen uitgereikt aan aandeelhouders, voor zover niet blijkt
 dat storting heeft plaatsgevonden of zal pl|tsvinden waarbij bijsc|jving op aandelen
 met uitreiking van aandelen wordt gelijkgesteld;
 d. teruggaaf van hetgeen op Jlnndelen is gestort, voor zover er zuivere winst is, tenzij te-
 voren de algemene vergadeùng van a|deelhouders tot deze terug|aaf heeft besloten
 en de norninale waarde van de desbetre|ende geplaalste nnndelen bll st|tutenwijziging
 met een gelijk bedrag is ven|nderd;
 f. hetgeen wordt uitgekeerd op winstbewijzen, daaronder begrepen hetgeen wordt geno-
 ten ter geleg|heid van afkoop of inkoop daalvan;
 g. impu|tiebetalingen als bedoeld in artikel l 9, eerste lid.
 2. Niet in geld gcnoten opbrengst wordt in aanmerking genomen naar de waarde die
 daaraan in het economische verkeer kan worden toegtkend.
 3. Veor zover de inbreng in een lichaam, middellijk of on|ddellijk, bestaat in aan-
 delen van een in Aruba gevestigde ve|ootsc|p, wordt ten aanzien van alle aandeelhou-
 ders slechts als gestort a|gemerkt, httgeen op deze aandclen daadwerkelijk is gestort,
 verminderd md hetgeen in contanten is bijbetuld.
 j 3. Tarief
 Artikel 6
 1 . De belmsting bedraagt tien procent van de opbrengst.
 2. In afwijking van het eerste lid bedraagt de belasting:
 a. vijf procenl van de opbrengst, indien de aandelen van de uitkerende vennootschap zijn
 genoteerd aan een door de Minister erkende e|ect|beurs met dien verstande dat de
 beursnoteùng niet minder dan de helft van het aantal uitstaande aandelen betretl en
 niet minder dan de helft van de zeggenpc|psrechten ve|egenwoordigt',
 b. nul procent van de opbrengst van een bezit |n aandelen of bewijzen van deelgerech-
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 tigdheid, die voor de tot die opbrengst gerechtigden een deelneming vornwn als be-
 doeld in artikel l l van de L|dsverordening winstbel|ting.
 3. De belasting bedraagt eveneens vijf lyocent, indien alle aandelen van de uitkeren-
 de vennootschap, direct of indirect in het bezit zijn van 'een vennootschap waarvan de aan-
 delen voldoen aan de in het tweede lid, onderdeel al genocmde voo|arden.
 Artikel 7
 Ingeval de ve|ootschap die de opbrengst verscbuldigd is, de belasting voor haar
 rekening netmt, dan wordt voer het bereken|n van de belasting de opbrengst vermenig-
 vuldigd met:
 a. 100/90, indien h|t tarief tien procent bedraagt, of
 b. 100/95, indicn het tarief vijf procent bedraagt.
 j 4. Hemng en aangiftt
 Artikel 8
 l . De bclasting wordt geheven door inhouding op de opbrengst.
 2. Inhoudingsplichtige is het lichaam dat de opbrengst verschuldigd is, met dien ver-
 stande dat ten aanzien van een opbrengst als bedoeld in artikel 5, eerste lid, onderdeel f,
 inhoudingsplichtig is de naamloze ve|oolchap die het dividend of de uitkering ver-
 schuldigd is, ter zake waarvan aanspraak wordt gemaakt op een imputatiebe|ling als be-
 doeld in artikel 1 9 eerste lid.
 ?
 3. De inhoudlngsplichtigt houdt de belasting in op het tijdstip waarop de opbrengst
 ter beschj|ing is gesteld, met dien verstande dat de opbrengst, bedoeld in artikel 5, eerste
 lid, onderdeel f, geacht wordt door de inhoudingsplichtige ter beschizdng te zijn gesteld
 op hetzelfde tijdstip is het dividend of de uitkering, ter zake waawan op de vod van arti-
 kel 19, eerste lid, is gemeld dat |anspluak op imputatiebeàling zal worden gemaakt.
 4. Ingeval de belasting de opbrengst in geld overtreft, wordt het ontbrekende geacht
 te zijn ingehouden op het in het derde lid omschrevtn tijdstip. nwt dien verstande dat de
 inhoudingsplichtige bevoegd is dat ontbrekende te verhalen op degene die tot de op-
 brengst gerechtigd is. Indien binnen een redelijke termijn geen verhaal pl|tsvindt, is |i-
 kel 7 van overeenkomstige toçpassing. De inhoudingsplichtige schort de afgifte van de
 niet in geld geneten opbrengst op, totdat voldoening van deze vordering plaatsvindt.
 Artikel 9
 1 . De inhoudingsplichtige, degene bij wie de opbrengst betaalbaar is gesteld, het ad-
 |nistratiek|toor dat de opbrengst doorbet|lt aan cedi|caathoudcs, of degene tot
 wiens beroep gewoonlijk het kopen of ilmen van dividendbewijzen behoort, reikt, zodra
 de opbrtngst aan hem is uitbetaald, tegoed gesckeven, verrekend of uitgereikt, ten behoe-
 ve van gerechtigde tot de opbrengst een gcdagtekende nota uit. De nota vermeldt het tijd-
 stip, bedoeld in artikel 8, derde lid.
 2, Bij regeling van de Minister worden regels gesttld ten aanzien van de inhoud, op-
 maak, uitreiking en btwaring van de nota, bedoeld in het eerste Iid.
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 Artikel 10
 1 . Aan een in Aruba gevestigd Iichnnm dat gedurende ecn boekjaar niet aan winstbe-
 lasting ondemorpen is, wordt op zijn verzoek teruggaaf verleend van de in het desbetrcf-
 fende boekjaar te zijnen laste afgedragen dividendbel|ting.
 2. Een teruggaaf als bedoeld in het eerste lid, wordt slechts verleend, indien het li-
 chaam als bedoeld in het eerste lid, de uiteindelijk gerechtigde is tot het dividend.
 3. Het verzoek tot teruggaaf wordt sc|ftelijk en binnen een bij regeling van de Mi-
 nister te stellen termijn ingediend bij de lnspecteur.
 4. De Inspecteur gecft binnen twee maandcn na ontvangst van het verzoek te dier
 zake een beschlkking af.
 5. Een teruggaaf wordt slechts verleend, indien deze meer btdraagt dan honderd flo-
 rin.
 6. Het eerste lid is niet van toepassing op vennootschappen als bedoeld in artikel
 1 55a van het Wetboek van Koophandel van Aruba.
 Artikel I l
 l . De inhoudingsplichtige draagt de belasting binnen een rthtand na het in artikel 8,
 derde lids bedoelde tijdstip op aangifte al
 2. De aangifte en de afdracht worden gednnn aan de Ontvanger dtr belastingen.
 3. De Inspecteur kan degene die naar zijn mening ve|o|elijk inhoudingsplichtig is,
 een Mngiftcblljet doen uitreiken. De aangifte vindt plaats binnen de door de Inspecteur
 gestelde tenrtijn van ten minste één maand.
 4. De inhoudingsplichtige aan wie niet reeds een |ngiftebiljet is uitgereikt, verzoekt
 vïlbr het tijdstip waarop de belasting moet worden betaald, de lnspecteur om uitreiking
 van een a|gihebiljet.
 5. De Inspecteur kan onder door hem te stellen voomaarden uitstel van het doen van
 aangifte verlenen.
 Artike! 1 2
 l . In hd |ngiRebiljet dividendbel|ting wordt opgave verlangd van gegevens en kan
 overlegging en toezending worden gevraagd van bescheiden en andere gegevensdragers
 of de inhoud daarvan, waarvan de kenni|e|ng voor de hefting van de belasting van be-
 lang kan zijn.
 2. Het a|giûebiljet wordt bij regeling van de Minister vastgesteld.
 A|ikel l 3
 1 . Een ieder die op yrond van artikel l 1 , eerste lid gehouden is aangifte te doen, doet
 zulks door de in de aanglfte gevrmagde gegevens duidelijk, stellig en zonder voorbehoud
 in te vullen, te ondedekenen en in te leveren of toe te zenden, alsmede de in de uitnodi-
 ging gevraagde bescheiden of andere gegevensdmgers, dan wel de inhoud daarvan in te
 leveren of toe te zenden. '.
 2. Bij ontvangst van de aangifte wordt, desverlangd, een ontv|gstbevestiging afge-
 geven.
 3. Bij regeling van de Minister kan worden bepaald, in welke gevallen en onder wel-
 ke voomaarden de lnspecteur ontheffing kan verlenen van de veplichting de in de aam
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 gifte gcvraagde gegevens en bescheiden en andcre gegevensdragen of de inhoud daanan
 in te leveren of toe te zenden.
 j 5. Nahefsng en adminiskatieve boete
 Artikel 14
 ,1 . Indien de belasting geheel of gedeeltelijk niet is betnnld kan de Inspecteur de te
 weinig geheven belasting naheffen door middel van het opleggen van een n|eëngsaan-
 slag ten name van de inhoudingsplichtige, respectievelijk de belastin|lichtige, zolang
 niet sedert het einde van het kalenderjaar waarin de belasdngschuld is ontstaan, vijf jaren
 zijn versteken.
 2. De inhoudingsplichtige is gerechtigd bet nageheven bedrag te verhalen op de ge-
 rechtigde tot de opbrengst waarop de nahefGngs|nslag betrekking hccft. Indien binnen
 een redelijke termijn geen verhaal pl|tsvindt, is artikel 7 van overeenkomstige totpas-
 sing.
 Artikel 1 5
 l . De in de nahef|ngsaanslag begrepen belïsting kan bij wijze van adminisàatieve
 boete met ten hoogste honderd percent worden verhoogd. De inhoudingsplichtige is nict
 gerechtigd deze boete te verhalen op de gcechtigde tot de opbrengst.
 2. Voor zover de verschuldigde belasting te laat, doch voordat een n|efsngsa|slag
 is vastgesteld, wordt betaald, kan de Inspecteur de inhoudingsplichtige bij wijze van ad-
 minis|atieve boete een nahemngs|nslag opleggen ten bedrage van tien percent van het
 te laat betaalde bedrag, doch ten minste tweehonderdenvijûig florin. De
 inhoudingsplichtige is niet gerechtigd deze boete te verhalen op de gerechtigde tot de op-
 brengst.
 3: Indien de inhoudingsplichtige de belasting op tijd heeft betaald, maar de aangifte
 niet tljdig hceft ingediend, kan de Inspecteur de inhoudingsplichtige bij wijze van
 adminiskatieve boete een nahemngsaanslag opleggen ten bedrage van tien procent van de
 verschuldigde belasting doch ten heogste duizend florin voor elke maand dat de aangifte
 te laat is ingediend. De tweede volzin van htt tweede lid is van toepassing.
 Artikel 16
 Een ingcvolge deze landsvcordening opgelegdt verhoging vervalt, indien degene
 die haar heeft belopen, wegens het feit op grond waarvan de verhoging is opgtlegd, bij
 onhecoepelijke rechterlijke uitspraak is |jgesprokçn, ontslagen van rechtsvewolging of
 is veroordeeld.
 Artikel 1 7
 l . De Inspecteur brengt nahefGngsaanslagen over op kohieren en verzendt deze on-
 venvijld aan de Ontvanger der belastingen.
 2. Op de invordeùng van de dividendbelasting zijn de artikelen van de L|dsvœpre-
 ning invordeùng directe bel|tingen (AB l 99 i no, GT 4) van toepassing.
 3. Op de invordeùng van de ingevolge deze lqndsverordenlng ve|chuldigde boeten
 zijn de voorsch|hen die gelden voor de invordeùng van de inkomstenbelastings van over-
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 eenkomstige toepassing.
 Artikel l 8
 Nahefsn|saanslagen zijn invorderbaar vanaf vijftien dagcn na de dagtekening van
 het aanslagbillet.
 HOOFDSTUK 111
 l|utatie|àling
 Artikel 19
 l . Onder de naam impu|tiebe|ling wordt door het Land aan daa.rtoe gerechtigden
 een betaling gedaan ter zake van dividenden, betaald door een naarnloze ve|ootschap
 wm'gvml het besttmr, na daartoe te zijn gemachtigd door de a|deelhoudeu, de Inspecteur
 bij augetekend schrijven, onder ovedegging van de |chtiging, gemeld heeft dat haar
 aandeelhouders met ingang van een daarin vermeld daropvolgend boekjaar bij dividend-
 uioeringen aanspraak zullen T'naken op impu|tiebetalingen. Ingeval de aandrelhouders
 aanspraak wensen te maken op impu|tiebe|lingen vanaf het tijdstip van oprichting van
 de naamloze ve|ooachap, kan in afwijking van de eerste volzin de melding op gelijke
 voet worden gedaan binnen een mnnnd na de datum van opdchting.
 2. Onve|inderd de overige leden van dit artikel en de artikelen 20 en 22, ontstaat de
 aanspraak op imputatiebetaling slechts, indien de vennootschap gedurende het gehele
 boekjaar waarop het dividend betnltà:ing heeh, voldaan heeft aan de navolgende voor-
 waarden:
 a. de aards de vorm en de omvang van haar werHnnmheden zijn beperkt tot bij landsbe-
 sluit, houdende algemene m|kegelen, aan te wijzen activiteit| en dienen te voldoen
 aan de in het landsbesluit neergeleyde voo|aarden, voorsc|hen en bep|kingen;
 b. het bestuur bestaat uit ten minste éen natuurlijk persoon die in Aruba woonachtig is in
 de zin van artikel 1 , eerste lid, van de Lan|verordening inkomstenbelasting (AB l 99 l
 no. GT 51);
 de statuten van de vennootschap bepalen dat de aandelen in de ve|ootschap op naam
 luiden, en dat door het bestuur een Mndeelhoudersregister wordt |gehouden, waarin
 alle a|deelhouders zijn geregis|eerd;
 d. de statuten van de ve|ootschap bepalen ten aanzien van de jarekening van de ven-
 nootschap, waaronder wordt verstaan de balans. de winst- en verliesrekening en de toe-
 lichting, bedoeld in artikel 73 van het Wetboek van Koophandel van Aruba (AB 1 990
 no. GT 50), dat :
 l @. zij wordt opgemaakt rnet inachtneming van bij l|dsbesluit! houdende algemene
 maalegelen vast te leggen normen die in het m|tsc|ppelil'k verkeer van Aruba
 aanvaardba| |orden beschou|d;
 20. door de |genaene vergadeùng van aandeelhouders opdracht |ordt gegeven tot on-
 derzoek daarvan door een in ||ba gevestigde deskundige daaronder begreqen
 !
 een org|isatie van deskundigen, ten nnnzien van wiens |allscaties en werkwllze
 bij landsbesluits houdende algemene |aîegelen, voorsc|hen worden gegeven;
 30. zij niet wordt goedgekeurd of vastgesteld, dan nadat het daartoe bevoegde orgaan
 inzage heeft gehad in het resultaat van het onderzock van de ten 20 bedoelde des-
 kundige.
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 3. Het besmur van een ve|ootschap als bedoeld in het eerste lid geeft jaarlijks aan
 ,een deskundige als bedoeld in het tweede lid, onderdeel d, ten 2* opdracht een controle
 uit te oefenen op de naleving van de voo-aardcn, opgenomen in de onderdelen a tot en
 met c van dat lid, aan de hand van een door de Inspecteur op te sttllen conkoleprotocol.
 De deskundige doet aan het bestuur schriûçlijk verslag van zijn werkzmx|eden en zendt
 een afschrift daawan aan de Inspecteur.
 4. Het tweede lid, onderdeel c, is niet van toepassing op een vennoo|chap waarvan
 de aandelen genoteerd zijn aan een door de Minister erkende effectenbeurs.
 5: Indien de waarde van de activa van een vennootschap, op de grondslag van
 verkrilgings- en veaaardigingspùjs, gedurende twee voorafgaande en opeenvolgende ba-
 lansdata minder dan Afl. 1 .000.000 - bedraagt en zij in de desbeîeffende boekjaren bo-
 ,vendien een netto-o|et heeft van minder dan Afl. 2.000.000 -, behoeh deze vennoot-
 ,,schap niet te voldoen aan de voorsc|Aen van het tweede lid onderdeel d tcn 20 en 30
 en het derde lid. Zodra de waarde van de activa of de netto-o|et van een v|ootschap'
 als bedoeld in de eerste volzin, stijgt boven de in die volzin genoemdt bedragen, zijn het
 tweede lid, onderdrel d, en het derde lid op die ve|ootschap eerst van toep|sing, nadat
 twet opeenvolgende boekjaren zijn ve|trcken, waarin beide van de bedoelde bedragen
 zijn overschreden. De in de eerste volzin genoemde bedragen kunnen bij Iandsbesluit,
 houdende algemene m|tegelen, worden gtwijzigd.
 6. Als dividenden in de zin van het eerste lid worden slechts aangemerkt dividenden
 dic zijn vastgesteld en betaalbaar gtsteld in overeenste|ng met de statutaire bepalingen
 van de uitkerendc ve|ootschap, alsmede hetgeen bij liquidatie op aandelen wordt uitge-
 keerd boven het gemiddeld op de desbeàeffende aandelen gestorte kapitaal.
 7. lndien dividenden afkomstig zijn uit winsten, behaald mtt de ve|eemding van
 bezittingen waarop het zesde of zevende lid van artikel 4 van de Lan|vcordening winst-
 belasting is toegepast, komen voor imputatiebe|lingen als bedoeld in het eerste lid,
 slechts in aanmerking dividenden die worden uitgekeerd uit het gedeelte van de winsten
 dat meer bedraagt dan de waarde in het economiscb verkeer aan het einde van het boek-
 jaar, voorafgunde aan hct boekjaar met ingang waawan door de naamloze vennootschap
 gemeld is dat haar |ndeelhouders bij dividenduitkehngen aanspraak zullen maken op
 imputatiebetalingen als bedoeld in het eerste lid, en de boekwaarde als bedoeld in artikel
 4, zesde Iid, onderdeel a, van de Landsverordening winstbelasting, van die bezitting|.
 8, lndien de dividenden ter zak.e waawan aanspraak wordt gmnaakt op imputatie|ta-
 ling, afkomslig zijn uit voordrlcn waarvoor ve|indrùng van winstbel|ting is verleend
 op grond van de Belastinpegeling voor het Koninkrijk of een verdrag ter voorkoming van
 dubbele belasting, komt ecn met die ve|ndering verband houdend, bij I|dsbesluit, hou-
 dende algemene maatregelen, te bepalen, deel van die dividenden niet voor imputatiebeta-
 Iing in aanmerking.
 Artikel 20
 Gerechtigd tot impuhtiebetaling is de aandeelhouder die gedurende een ononderbro-
 ken periode van ten minste twaalf maanden aandelen bezit in een vennootschap als be-
 doeld in artikel l 9, eerste lid. Onder geen enkele omst|digheid z..a1 deze vennoo|chap in
 rechte enige aanspraak hebben op of op enigtrlei andere wijze gerechtigd zijn tot enig
 deel van de imputatiebetaling, waartoe de a|deelhouder gerechtigd is.
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 Artikel 21
 De imputatiebetaling bedraagt 33/65s2 deel van htt dividend.
 A|ikel 22
 l . Een imputatiebetaling wordt toegekend op een door de aandeelhouder schriftelijk
 bij de Insrm-meur ingediend vefzoek.
 2. Een schùftelijk velzoek als bedoeld in het eerste lid, wordt uiterlijk zes maanden
 na afloop van het boekjaar waarin het dividend betaalbaar is gesteld of zo dit latcr is, zes
 maanden nadat het aanslagbiljet of de kennisgeving als bedoeld in onderdeel b van hct
 derde lid, is gedagtekend, tegen ontvangstbewijs of aangetekend per post ingediend bij de
 Inspecteur.
 3. Bij het verzoek zijn de volgende bescheiden gevoegd:
 a. een afschrift van de amlgit-te dividendbelasting ter zake van de dividenduitkeùng waar-
 op de imputatiebeïling bttrckking heeft;
 b. een afschrift van de onhe|oepelijk vastst|nde aanslag, bedoeld in artikel 25, eerste
 lid, van de Landsv|ordcning winstbel|ting, dan wel, zo dit van toepassing is, de kcn-
 nisgeving daarvan, bedoeld in artikel 29, twecde lid, van de Landsvcrordening winst-
 belasting, van de uitkerende vennootschap over het boekjaar waarop het dividend be-
 trekking heeft'
 c. een afschrift van het bewijs van betaling van de in onderdeel b bedoelde aanslagen;
 d. een afschrift van de in artikel 1 9, tweedc Iid, onderdeel d genoemde jaa|ekening over
 .?
 het boekjaar waarop het dividend betrekking heeft, met dlen verstandc dat tcr zakc van
 deze j|aekening niet behoeft te worden voldaan aan de eisen van al-tikel 19, tweede
 lid, onderdeel d ten 2* en ten 3e indien artikel 19, vijfde lid, op dat boekjaar vall toe-
 passing is gewtest;
 e. een afschrift van het in artikel l 9. derde lid. genoemde vcrslag over bet boekjaar waar-
 op het dividend betrekking heeft, behoudens ingeval artikel 19, vijfde lid, op dat boek-
 jaar van toepassing is geweest;
 fï een door het bestuur van de vennootschap opgestelde bcrekening van de imputatiebeta-
 ling voor de a|deelbouder;
 g. de naam en het adres in Aruba van de |ndeelhoud| of, indien de aandeclhouder niet
 in de basisadminis|tie van Aruba is ingeschreven, de naam en hct adres in Aruba van
 de ve|egenwoordiger van de aandeelhoud|'
 b. een door de ve|ootschap afgegeven verklaring van aandeelhouderschap.
 4. Zolang de aanslag, bedoeld in het derde Iid, onderdeel b, niet is vastgesteld, kan op
 cen scMftelijk verzoek om impuïtiebetaling, ingediend tegen ontv|gstbewijs of per
 |ngetekende post, onder bij regeling van de Minister te stellen voo-aarden, die slechts
 ten doel mogen hebben te verzekeren dat imputatiebeàlingen nooit mecr bedragcn dan
 33/35 van de op het voordrel waaruit het dividend wordt uitgedeeld, drukkende Arubaan-
 se winstbelas|ng, en waarbij ondçnneer, in afwijking van de onderdelen b, c, d en e van
 het derde lid, mogen worden bijgevoegd de onhexoepelijk vastsmande voorlopige aanslag
 winstbelasting over het boekjaar waarop het dividend betrekking heeû, het bewijs van
 belaling daarvan en een mss|tijdse of voorlopige jaaaekening zonder het verslag van de
 desk|dige, de Inspecteur een beschikking afgeven.
 5. Ingeval een gerechtigde tot imputatiebetaling nict in Aruba woonachtig is is hct
 verzoek tot vcrlening van die betaling vergezeld van een machtiging van de vertcgen-
 woordiger om namens de aandeelhouder het verzoek in te dienen, alsmcde van ccn ver-
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 melding omtrent de wijze waarop de gerechtigde de bttaling wenst te ontvangen.
 6. De Inspecteur geeft binnen drie maanden na ontvangst van het verzoek maar niet
 eerder dan nadat de aandeelhouder gedurende een ononderbroken periode van ten minste
 twaalf maanden de aandelen waarop een imputatiebe|ling betrekking heeft, heeft beze-
 ten, een beschikking af en verstuurt deze naar het in het derde lid. onderdeel g, bedoelde
 adres. De |schikking vcrrneldt, via welke b|kinstelling betaling zal plaatsvi|en.
 7. De Minister wijst een of meer in Aruba of elders gevestigde bankinstcllingen aan,
 die als agent voor uitbetaling van het in de beschiaing genoemde bedrag zorg dragen en
 gaat, eventueel met afwijking van artikel 22, tweede lid, van de Comptabiliteitsverorde-
 ning 1 989 (AB I 989 no, 72), terzake de overeenkomsten aan, die hijs gelet op het doel van
 deze landsverordening, nodig of wenselijk acht. Bij l|dsbesluit, houdende algemene
 maatregelen, worden zodanige voo-aarden voor het aangaan van dergelijke overeenk-
 omsten gesteld dat uitbetaling is gewaarborgd; tot die maaeegelen kan voor zover nodig
 met afwijking, van artikel 27, eerste lid, en 39, eerste lid, van de Comptabilitçitsverorde-
 ning 1 989 behoren het oprichten van een begrotingsfonds of een rechtspersoon.
 Artikel 23
 llet bestuur van cen vennootschap die een melding heeft gtdaan als bedoeld in arti-
 kel l 9. ecrste lid, kan de Inspecteur bij aangetekend schrijvem onder overlegging van de
 maclxiging daartoe van de aandeelhouders berichten dat dezen vanaf de eerste dag van
 !
 hct daarin vermelde boekjaar bij dividendultkeùngen niet langer aanspraak zullen maken
 op imputatiebetalingen.
 HOOFDSTUK IV
 Bezwaar en beroep
 Artikel 24
 l . Degeae die bezwaar heeft tegen het bedrag dat als dividendbelasting hetzij door
 hem op aangiftc is voldaan, hetzij door een inhoudingsplichtige van hem is lngehouden
 kan binnen twee maanden na de datum van voldoening of inhouding een bemarsckiû
 indienen bij de Inspecteur.
 2. De inhoudingsplichtigc die bezwaar heeft tegen een nahefsngsaanslag als bedoeld
 in artikel 14, eerste lid, kan binnen twee maanden na dagtekening van het aunslagbiljet
 een bez|vaarsc|û indienen bij de Inspecteur. '
 3. Een uit een uitspraak van de lnspecteur voodvloeiende tenàggaaf van ingehouden
 belasting wordt verleend aan degene vaà Alie de belasting is ingehouden.
 4. Degene die bezwaar heeft tegen de op zijn verzoek genomen beschiuing ingevol-
 ge artikel 10, vierde lid, of artikel 22, zesde lid, kan binnen twee maanden na de dagteke-
 ning van die beschi|ing een bezwaa|c|ft indienen bij de Inspecteur. De eçrste volzin
 is niet van toepassing op beschikkingen als bedoeld in artikel 22, zesde lid, die zijn afje-
 geven op een op de voet van artikel 22 vierde lid ingediend vçrzoek.
 Artikel 25
 l . De Inspecteur neemt binnen een jaar een met redenen omklede bcschiWing op het
 bezwaarschrift.
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 2. De Inspecteur kan met schù|eltke toestemming van de Minister de beschikking
 voor ten hoogste een jaar verdagen.
 Artikel 26
 1 . Op deyene die bemaar heeft tegen een beschikking als bedoeld in artikel 25. eer-
 stt Iid, is artlkel 47 van dc L|dsvcrordening inkomstenbelasting van overeenkolnstige
 toepassing.
 2. Met een beschiuing op een benaarschrift wordt gelijkgesteld:
 a. de sc|fteltke weigering een beschikking te nemen;
 b. het niet tijdig nemen van een beschikking,
 3. Een uit een uitspraak van de Raad van Beroep voor Belastingzaken voolvloeiendc
 teruggaaf van ingehouden belmsting wordt verleend aan degene van wie de belastîng is
 ingehouden.
 HOOFDSTUK V
 Bijzondere bepalingen
 Artikel 27
 1 . Iedere inhoudingsplichtige verleent, desgevraagd, aan de Insptcteur of aan de door
 dtze aangewezen personen inzage van de boeken, bcscheiden en geschriAen, het aandeel-
 houdersregistc daaronder begapen, en verstrekt de door dezc gevorderde gegevens en
 inlichtingen, die voor de heffing van dividendbelasdng waarvan de inhouding aan hem is
 opgedrago, van belang kunnen zijn.
 2. Dogene aan wie inzage van de in het eerste lid bedoelde bescheiden en gegevens is
 gevraagd, wordt geacht deze in bezit te hebben, tenzij deze ten genoege van de Inspecteur
 het tegendeel nannemelijk maakt.
 Artikel 28
 De inhoudingspliçhtige voert een boekhouding waaruit duidelijk de wijze blijkt,
 waarop de belasting is berekcnd en ingehouden. Hij bewaart de boekhouding gedurende
 een periode van ten minste tien jaren.
 Artikel 29
 Bij regeling van de Minister lçunncn:
 a. nadere regels worden gesteld met het oog op een richtige uitvoering van deze landsver-
 ordening;
 b. regels worden gesteld voor bepaalde gevallen of groepen van gevallen teneinde daar-
 door tegemoet te komen aan onbillijkh|en van ove-egende aard, die zich bij de toe-
 passing van dcze landsverordening mochten voordoen.
 A|ikel 30
 Dc Inspecteur is bevoegd opgelegde aanslagen en verhoging| ambtshalvc te ver-
 minderen.
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 Artikel 31
 l . Hoofdelijk aansprakelijk voor de door lichamen verschuldigde dividendbelasting
 en verhogingen is ieder der bestuurders. Indien het Iichaam ontbonden is rtzst die aanspra-
 kelijkheid op ieder van de met de vereffening belaste pe|onen.
 ,2. Ingeval een bestuurder van een lichaam zelf een lichaam is wordt onder bestuur-
 t der der bestuurders van het laatstbedoelde lichaam.
 der mede verstaan e
 3. De aansprakelijkheid eindigt, wanneer de in het eerste lid genoemde personen, tot
 betaling |ngesproken, ten genoege van de Inspecteur ammemelijk maken dàt zij in de
 onmogelijklleid zijn geweest in hun hoedanigheid van bestuurder of vereffen|r voor de
 betaling tc zorgen.
 HOOFDSTUK VI
 Sîa|epalingen
 Artikel 32
 l . Met hechtcnis van ten hoogste zes mnnnden of geldboete van ten hoogste tiendui-
 zend florin wordt gestraft degene die:
 a. een bij deze Iandsverordrning vereiste aangifte, niet, onjuist of onvolledig doet.
 b. ingevolgt' deze landsverordening verplicht zijnde tot llet uitreiken van een dividendno-
 ta, deze onjuist of onvolledig uitreikt'
 c. ingevolge deze Iandsverordçning verplicht zijnde tot het ttr inzage verlenen van boe-
 ken, beschcidcn of gcschrihtn geen, valse of ve|alste boeken bescheiden of ge-
 schriften ter inzage vcrstrekt'
 d. ingevolge deze landsverordening verplicht zijnde tot het verstreWen van inlichtingen
 gegevens of aanwijzingen, geen, onjuiste of onvolledige inlichtingen, gegevens of aan-
 wijzingen verstrekt;
 e. ingevolge dezc landsvtrordening vtrplicht zijnde tot het voeren van een boekhouding
 overeenkomstig de daaraan bij deze l|dsverordening gestelde voorsc|Aen een zoda-
 nige bockhouding niet voert;
 f. ingtvolge deze landsverordening verplicht zijnde tot het bewaren van boek|n en be-
 scheiden, waaronder begrepen de boekhouding als bedoeld in artikel 28, deze boeken
 en bescheiden niet bewaart
 indien van de omschreven t'èiten het gevolg kan zijn dat te weinig belmsting zou worden
 geheven.
 2. Degene die een der in het eerste lid omsic|even feiten opzettelijk begaat, wordt
 gestraft met gevangenisskaf van ten hoogste vier jaren of geldboete van ten h|ogste hon-
 derdduizend florin of, indien dit hoger is, met eenmaal het bedrag van de te weinig gehe-
 ven belasting.
 Artikel 33
 Sàafvewolging wordt niet ingesteld indien de schuldige alsnog een juiste of volledi-
 ge aangifte doet: een juiste en volledige dividendnota uitreikt, juiste en volledige inlich-
 tingcn verstrekt of de echte boeken bescheiden en geschùften ter inzage verstrekt voor-
 dat hij weet of redelijke-ijs moet vermoeden dat een of meer van de in artikzl 27 eerste
 lid, bedoelde alnbtenaren, de onjuistheid of onvolledigheid bekend is of bekend zal wor-
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 den.
 Artikel 34
 De stralbare feiten, bedoeld in artikel 32, tweede lid, zijn misdrijven', de stratbarc
 feiten, bedoeld in artikel 32, eerste Iid, zijn ove|edingen.
 HOOFDSTUK VII
 Slotbepalingen
 Artikel 35
 1 . In afwijking van de ecrste volzin van artikel 1 9 eerste lid. dient de in dat lid be-
 doelde melding te zijn gedaan vôôr l juli 2003, in welk gcval de melding betrekking heefï
 op het lopende boekjaar dat is mangevang| op of na l januari 2003.
 2. Het œrste lid is slechts van toep|sing, indien aan de volgende voo|aarden is
 voldaan:
 a. de naamloze vennootschap is opgericht vôôr 1 januari 2003',
 b. het boekjaar van de naamloze ve|ooàchap vangt aan op of na l januari 2003, doch
 niet later dan 3 1 mei 20039
 c. de statuten van de naamloze vennootschap voldoen vôtîr 1 juni 2003 aan hetgeen is
 bepaald in artikel 19, twcede lid, onderdelen c en d.
 Arikel 36
 1 . Deze landsverordening treedt in werking op I januari van het jaar, volgend op hct
 jaar waaïin zij wordt geplaatst in het A|ondigingsblad van Aruba.
 2. Zij kan worden aangehaald als L|dsverordening dividendbelasting en imputa-
 tiebetaling.
 Gegeven te Oranjcstad 28 december 2002
 0. Koolman
 De |nister van Financiën
 en Economische Zaken
 N.J.J. Swaen
 De minister van Justitie.
 H.R. Crees

0

0


